DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL No 793/2019

ANO II VENTANIA, 23 DE NOVEMBRO DE 2021 EDIÇÃO N° 401

PUBLICAÇÃO DIÁRIA

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 401 – Ventania, 23 de novembro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 2 de 4

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
9.260,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 99/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
5.920,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: ANDREIA LORENZI
NATUREZA: CONTRATO N° 100/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
4.798,84 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: AW XAVIER DIAS EPP
NATUREZA: CONTRATO N° 101/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
6.916,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: C E CARVALHO COMERCIAL ME
NATUREZA: CONTRATO N° 102/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
84.340,77 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: C SALGADO SERVICOS COMERCIAIS EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 103/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
990,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CIRURGICA IZAMED LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 104/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

3.408,00 18/11/2021 17/11/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CIRURGICA OURO VERDE - COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS - EPP
NATUREZA: CONTRATO N° 105/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
2.496,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: CIRURGICA PLENA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 106/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 401 – Ventania, 23 de novembro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 3 de 4

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
9.095,30 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: EMERSON NUNES DO EGITO - MEI
NATUREZA: CONTRATO N° 107/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

17.994,00 18/11/2021 17/11/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: INDREL INDÚSTRIA DE REFRIGERAÇÃO LONDRINENSE LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 108/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO
PARA FINS DE PUBLICAÇÃO

Vigência Valor total - R$
Início Término

12.444,43 18/11/2021 17/11/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: JOSÉ EDSON BLASZCZYK - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 109/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
628,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: METALIC MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 110/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
587,20 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MF DE ALMEIDA & CIA LTDA EPP
NATUREZA: CONTRATO N° 111/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
46.920,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 112/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
12.170,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MMH MED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 113/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
7.340,66 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: MUNIZ & ROCHA LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 114/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

DIÁRIO OFICIAL
Atos do Município de Ventania

Ano II – Edição n° 401 – Ventania, 23 de novembro de 2021
Prefeitura de Ventania – Av. Anacleto Bueno de Camargo, 825 – (42) 3274-1144

www.ventania.pr.gov.br
Página 4 de 4

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
50.036,70 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: PAPIROS - MOVEIS E ELETRO - EIRELI - ME
NATUREZA: CONTRATO N° 115/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
4.167,00 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: SORAIA CRISTINA TURQUINO MACKERT EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA ME
NATUREZA: CONTRATO N° 116/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
2.476,68 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: STARKLINICAL DO BRASIL LTDA
NATUREZA: CONTRATO N° 117/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

EXTRATO DE CONTRATO

PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Vigência Valor total - R$

Início Término
2.207,52 18/11/2021 17/11/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VENTANIA
CONTRATADA: TOP HOUSE COMERCIO E FABRICAÇÃO DE COLCHÕES EIRELI
NATUREZA: CONTRATO N° 118/2021 - REF. Pregão 48/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE N° 6/2021
O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no processo licitatório referente a INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021, destinada
a O objeto da presente Chamada Pública é o credenciamento e registro de preços de Agricultores Familiares e Empreendedores Rurais, interessados em
apresentar proposta para fornecimento de leite CRU pasteurizado integral resfriado acondicionado em embalagem plástica (saquinho), visando a manutenção
das Escolas Municipais do Município de Ventania e Centros Municipais de Educação Infantil, para o atendimento ao PNAE (Programa Nacional de
Alimentação Escolar) do FNDE (Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação), na forma, condições e cronograma estabelecido no presente Edital e seus
Anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR DO LESTE PIONEIRO , as quais demonstraram
interesse no fornecimento dos objetos da licitação em epígrafe, foram analisadas pela Comissão Permanente de Licitação em data de 10/11/2021, que as
apreciou e julgou classificadas conforme o quadro abaixo:

COOPERATIVA AGROPECUARIA FAMILIAR DO LESTE PIONEIRO
Lote Item Produto/Produto Quantidade Preço unitário Preço total

1 1 LEITE PASTEURIZADO HOMOGENIZADO INTEGRAL PCT 1 LT HOMOGENIZADO
INTEGRAL PCT PLASTICO 1 LT TIPO SAQUINHO

15.000,00 3,83 57.450,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 57.450,00

e considerou como sendo vencedora do lote único da licitação a proponente classificada em 1º lugar, conforme o quadro acima, da licitação em epigrafe;
ratifico os atos decisórios da CPL, e HOMOLOGO o resultado final, e ADJUDICO o objeto da licitação a proponente vencedora acima classificada em
primeira colocação.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e três dias de novembro de 2021.

JOSE LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

	Capa Diário
	Paginas do Diário

		2021-11-23T17:47:06-0300
	Município de Ventania